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BASHKIA GJIROKASTËR

Nr ________Prot Gjirokastër më
___/___/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data 03.05.2019

Për: [Sark shpk me adres Fier Fier FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej,Fier, Rajoni nr 3,
Perball supermarket Lalaj]

Procedura e prokurimit:Kerkes per propozim (mallra)

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-15544-03-27-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje kazanesh per mbetjet urbane.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike date 01.04.2019 nr.13

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. “BILIBASHI” sh.p.k me NIPT _L03411601N . Vlera e ofruar e ofertes eshte 4 309 600

(kater milion e treqind e nente mije e gjashteqind) leke pa TVSH dhe me vlere te

pergjithshme 5 171 520 (pese milion e njeqind e shtatedhjete e nje mije e peseqind e njezete)

leke me t.v.sh.

2. “SARK” sh.p.k me NIPT _K52531415H . Vlera e ofruar e ofertes eshte 4 400 000 (kater

milion e katerqind mije) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme 5 280 000 (pese

milion e dyqind e tetedhjete mije) leke me t.v.sh

3. “RA-MI KOMPANI” sh.p.k me NIPT _L61327009F. Vlera e ofruar e ofertes eshte 4 449

600 (kater milion e katerqind e dyzete e nente mije e gjashteqind) leke pa TVSH dhe me

vlere te pergjithshme 5 339 520 (pese milion e treqind tridhjete e nente mije e peseqind e

njezete) leke me t.v.sh.

4. “Rafin Company” sh.p.k me NIPT _L52125110A . Vlera e ofruar e ofertes eshte 4 464

000 (kater milion e katerqind e gjashtedhjete e keter mije) leke pa TVSH dhe me vlere te
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pergjithshme 5 356 800 (pese milion e treqind e pesedhjete e gjashte mije e teteqind) leke

me t.v.sh.

5. “2A Trade & Engineering” sh.p.k me NIPT _L41602016I . Vlera e ofruar e ofertes eshte

4 496 000 (kater milion e katerqind e nentedhjete e gjashte mije) leke pa TVSH dhe me

vlere te pergjithshme 5 395 200 (pese milion e treqind e nentedhjete e pese mije e dyqind)

leke me t.v.sh.

6. “Hest” sh.p.k me NIPT _L21527009H . Vlera e ofruar e ofertes eshte 4 572 000 (kater

milion e peseqind e shtatedhjete e dy mije) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme 5

486 000 (pese milion e katerqind e tetedhjete e gjashte mije ) leke me t.v.sh.

7. “Klosi-R Company” sh.p.k me NIPT _L72120030I . Vlera e ofruar e ofertes eshte 4 700

000 (kater milion e shtateqind mije) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme 5 640 000

(pese milion e gjashteqind e dyzete mije ) leke me t.v.sh.

8. “BOLT” sh.p.k me NIPT _K91517011V . Vlera e ofruar e ofertes eshte 4 804 000 (kater

milion e teteqind e kater mije) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme 5 764 800 (pese

milion e shtateqind e gjashtedhjete e kater mije e teteqind) leke me t.v.sh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

“BILIBASHI” sh.p.k me NIPT _L03411601N

“Klosi-R Company” sh.p.k me NIPT _L72120030I

“BOLT” sh.p.k me NIPT _K91517011V

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. “BILIBASHI” sh.p.k me NIPT _L03411601N . Vlera e ofruar e ofertes eshte 4 309 600
(kater milion e treqind e nente mije e gjashteqind) leke pa TVSH dhe me vlere te
pergjithshme 5 171 520 (pese milion e njeqind e shtatedhjete e nje mije e peseqind e njezete)
leke me t.v.sh. Nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike,
ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik nuk i plotesonte te
gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST. OE
Bilibashi sh.p.k nuk ploteson piken OE Bilibashi nuk ka paraqitur kopje te certifikuar te
bilancit per vitin 2016 te konfirmuara nga autoritetet perkatese sikurse kerkohet ne piken
2.2.a te DST, pasi ajo nuk eshte e vulosur nga tatimet ne secilen flete te saj por vetem ne
kapak. Gjithashtu OE Bilibashi nuk ploteson piken 2.3.1 te DST per furnizime te ngjashme
ne nje vlere jo me te ulet se 1 800 000 leke pa tvsh. Me konkretrisht fatura nr.37
dt.01.10.2017 per furnizim te ngjahem qe ky OE ka paraqitur, kap vleren e 9550 Euro te
barabarte me 1 279 700 leke pa tvsh. Pra kjo vlere eshte posht vleres se kerkuar ne DST. Nga
kontrolli i preventivit te cmimit rezultoi se oferta e ketij operatori ekonomike nuk ka
gabim aritmetikor.
Per keto arsye ky OE eshte skualifikuar.
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2. “Klosi-R Company” sh.p.k me NIPT _L72120030I . Vlera e ofruar e ofertes eshte 4 700

000 (kater milion e shtateqind mije) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme 5 640 000

(pese milion e gjashteqind e dyzete mije ) leke me t.v.sh. Nga shqyrtimi dhe kontrolli i

dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se

ky operator ekonomik nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te

kualifikimit te percaktuara ne DST. OE nuk ploteson piken 2.4 per dorezimin e mostrave

pasi nuk e ka paraqitur ate ne vendin e oren e caktuar ne DST duke e skualifikuar ate nga

procedurat e metejshme pasi eshte kusht per skualifikim.Nga kontrolli i preventivit te cmimit

rezultoi se oferta e ketij operatori ekonomike nuk ka gabim aritmetikor. Pra vazhdon ne

fazat e tjera te procedures.

Per keto arsye ky OE eshte skualifikuar.

3. “BOLT” sh.p.k me NIPT _K91517011V . Vlera e ofruar e ofertes eshte 4 804 000 (kater

milion e teteqind e kater mije) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme 5 764 800 (pese

milion e shtateqind e gjashtedhjete e kater mije e teteqind) leke me t.v.sh. Nga shqyrtimi

dhe kontrolli i dokumentave administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te

paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik nuk i plotesonte te gjithe kriteret e

pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST. OE Bolt nuk ploteson

piken 2.4 per dorezimin e mostrave pasi nuk e ka paraqitur ate ne vendin dhe oren e caktuar

ne DST duke e perjashtuar ate nga procedurat e metejshme pasi ky perben kusht per

skualifikim. Nga kontrolli i preventivit te cmimit rezultoi se oferta e ketij operatori

ekonomike nuk ka gabim aritmetikor. Pra vazhdon ne fazat e tjera te procedures.

Per keto arsye ky OE eshte skualifikuar.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “SARK”

sh.p.k me NIPT _K52531415H me adres FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej,Fier,

Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj, vlera e ofruar e ofertes eshte 4 400 000 (kater milion e

katerqind mije) leke pa TVSH dhe me vlere te pergjithshme 5 280 000 (pese milion e dyqind e

tetedhjete mije) leke me t.v.sh, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Gjirokaster sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [ ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
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20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25.04.2019

Ankesa: ka ose jo ; Nuk ka patur ankesa.

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë :

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Vangjel MUÇO


